省建筑产业现代化推进工作联席会议办公室关于开展装配式建筑综合评定的通知

苏建筑产业办﹝2020﹞ 2号

各设区市建筑产业现代化推进工作联席会议办公室：

为进一步加快新型建筑工业化进程，提升我省装配式建筑设计和建造水平，促进装配式建筑高质量发展，根据《省政府关于促进建筑业改革发展的意见》（苏政发〔2017〕151号）《住房和城乡建设部等部门关于加快新型建筑工业化发展的若干意见》（建标规〔2020〕8 号）等文件精神，现就开展装配式建筑综合评定提出以下意见。

一、总体要求

建立科学的评定指标体系，进一步深化“放管服”改革，激发市场活力，突出装配式建筑建设单位首要责任，以装配式建筑建设、设计等单位为组织实施主体，以装配式建筑单体为综合评定单元，以《江苏省装配式建筑综合评定标准》DB32/T 3753-2020（以下简称《标准》）为主要技术依据，以规范提升装配式建筑品质为着力点，营造公平竞争的环境，维护市场秩序，推动形成行业自律、政府监管、社会监督相结合的装配式建筑协同监管新格局。

二、实施范围

2021年1月1日起签订国有土地出让合同或国有土地划拨决定书，且被纳入省年度目标任务的装配式建筑项目，应进行综合评定。其它装配式建筑项目可参照执行。

三、综合评定

装配式建筑综合评定根据项目实施阶段分为预评、终评。

（一）预评

预评在施工图审查合格后进行。

装配式建筑项目建设单位可委托项目设计单位按照《标准》要求对项目预制装配率等指标进行评定，联合出具《江苏省装配式建筑综合评定声明书（预评）》（附件1）。装配式建筑项目建设单位也可委托其他具有装配式建筑综合评定能力的单位进行预评，联合出具《江苏省装配式建筑综合评定声明书（预评）》。

（二）终评

终评在工程竣工验收后进行。

装配式建筑项目建设单位可委托项目设计单位按照《标准》要求对项目进行综合评定，联合出具《江苏省装配式建筑综合评定声明书（终评）》（附件2）。装配式建筑项目建设单位也可委托其他具有装配式建筑综合评定能力的单位进行终评，联合出具《江苏省装配式建筑综合评定声明书（终评）》。

四、自我声明

装配式建筑项目建设单位联合项目设计单位或其他有关单位，在江苏省绿色建筑综合服务平台上（https:// gbpm.jscst.cn）自我声明装配式建筑综合评定结果，公开接受社会监督。

五、抽查通报

各地建设主管部门应按照“双随机、一公开”的要求，针对自我声明结论的准确性，对本地区在江苏省绿色建筑综合信息管理与服务平台上公开评定结果的装配式建筑项目进行抽查，抽查率不低于3%，抽查结果向社会通报。

六、结果应用

1、装配式建筑综合评定结果自我声明公开情况作为评价各地建筑产业现代化年度目标任务完成情况和发展水平监测的依据之一。

2、装配式建筑综合评定（预评）结果作为装配式建筑工程招投标、商品房项目中装配式预制构件投资计入工程建设总投资额纳入进度衡量、重污染天气工地应急管控豁免工序确定、施工工地扬尘排放量削减系数确定、容积率奖励、建筑产业现代化示范项目申报等相关政策落实的参考条件。

3、装配式建筑综合评定（终评）结果作为建筑产业现代化示范项目评定、项目评优评奖的重要参考。

4、对进行综合评定结果自我声明公开的装配式建筑，将择优汇编成册，加强宣传报道。

附件：1.江苏省装配式建筑综合评定声明书（预评）

           2.江苏省装配式建筑综合评定声明书（终评）

附件下载-苏建筑产业办﹝2020﹞2号.doc

江苏省建筑产业现代化推进工作联席会议办公室

                    2020年12月2日

（此件公开发布）